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Mardi 13 janvier 2004
ETAPE 12 : BOBO DIOULASSO (Burkina Faso) – BAMAKO (Mali)
Liaison : 88km – Epreuve Spéciale : 213km – Liaison 365km – Total : 666 km

Thierry De Lavergne pointe le capot de son Nissan Pathfinder en 
13ème position au général…

Après une spéciale dans un brouillard de poussière, les voitures du Team Nissan France Dessoude ont rejoint cet 
après-midi sans encombre. On a même vu sur le secteur de liaison, les équipages Metge-Chevalier et Patissier-
irissou s’accorder une pause rafraîchissante dans un des nombreux petits cafés qui bordent la route. Une image 
qui résume à elle seule l’ambiance qui règne dans l’équipe.

Sur la spéciale du jour, c’est Thierry De Lavergne qui signe la meilleure performance en terminant à la 11ème place. 
Une spéciale sans grand intérêt aux dires des pilotes qui trouvaient le tracé ennuyeux voire dangereux.
Thierry, quant à lui ne semble pas avoir souffert de la poussière : « Je dois être un des rares concurrents à avoir 
pris peu de poussière. Le peu de poussière était celles des motards. Au bout de 30 kilomètres, nous sommes 
arrivés sur une partie cassante, les amortisseurs étaient très durs, mal réglés et j’ai roulé très cool. On a dû perdre 
deux minutes dans le cassant. Rien de spécial, tout s’est bien passé et je n’avais surtout pas envie de casser la 
voiture. J’attends les trois prochains jours, car l’enfer va recommencer : sable , herbe à chameau…c’est là que tout 
devrait se jouer. »
Thierry est un expert de l’Afrique et jusqu’à présent ses intuitions de sont confirmées. Attendons de voir s’il aura 
raison une nouvelle fois.

Pour Isabelle Patissier, une journée sans nuages. Après ses galères des jours derniers, la jeune femme peut enfin 
souffler un peu. Elle se prépare comme ses équipiers à vivre de nouvelles étapes difficiles. Mais elle garde à 
l’esprit que son but est d’atteindre Dakar. Le fidèle Bernard Irissou veille à la moindre alerte mécanique…

René Metge et Bernard Chevalier sont eux aussi sur le chemin de Dakar. Semé d’embûches ou sans problèmes,
ils poursuivent leur mission, faire la course bien sûr mais aussi faire partager leur émotions aux lecteurs de 
l’Equipe.

Lu Ninjung est toujours là. Vivant son premier Dakar à son rythme, il savoure et apprend chaque jour…Le Nissan 
Paladin tient bon.

Paul Belmondo et Willy Alcaraz sont à Ayoûn où ils attendent que le rallye les rejoigne demain. Un peu 
d’amertume dans leur voix ce matin lors d’une conversation téléphonique. ..

Demain, une spéciale de 478 km. Pistes sablonneuses et herbe à chameau sont au programme…pour rejoindre 
Ayoûn.  A suivre.



 
CLASSEMENT ES 12 – BOBO DIOULASSO – BAMAKO (213 km)

Pos. N°. Equipage Marque Temps Écart
1 207 ALPHAND / MAGNE BMW 1h 54' 53" 00' 00"
2 200 SCHLESSER / LURQUIN SCHLES-FORD 1h 56' 21" 01' 28"
3 203 PETERHANSEL / COTTRET MITSUBISHI 2h 00' 33" 05' 40"
4 201 MASUOKA / PICARD MITSUBISHI 2h 01' 16" 06' 23"
5 224 SABY / STEVENSON VOLKSWAGEN 2h 01' 34" 06' 41"
6 204 KLEINSCHMIDT / PONS VOLKSWAGEN 2h 03' 27" 08' 34"
7 225 MAGNALDI / LEGAL HONDA 2h 03' 41" 08' 48"
8 259 AL ATTIYAN / BARTHOLOME MITSUBISHI 2h 03' 42" 08' 49"
9 227 KOLBERG / LOURIVAL MITSUBISHI 2h 05' 27" 10' 34"
10 211 MAYER / SCHULZ MITSUBISHI 2h 06' 23" 11' 30"
11 214 DE LAVERGNE / ANQUETIL NISSAN 2h 06' 32" 11' 39"
12 212 DE MEVIUS / GUEHENNEC BMW 2h 13' 46" 18' 53"
13 202 MC RAE / THORNER NISSAN 2h 19' 05" 24' 12"
14 205 VATANEN / REPO NISSAN 2h 20' 51" 25' 58"
15 208 DE VILLIERS / JORDAAN NISSAN 2h 21' 46" 26' 53"
30 247 IKEMACHI / DELLI - ZOTTI NISSAN 2h 34' 38" 39' 45"
31 245 PATISSIER / IRISSOU NISSAN 2h 37' 51" 42' 58"
45 234 METGE / CHEVALIER NISSAN 2h 42' 00" 47' 07"
61 303 LU / SCHURGER NISSAN 3h 09' 13" 1h 14' 20"

CLASSEMENT GENERAL APRES ES 12
Pos. Dos. Nom Marque Temps Écart
1 203 PETERHANSEL / COTTRET MITSUBISHI 30h 16' 53" 00' 00"
2 201 MASUOKA / PICARD MITSUBISHI 31h 21' 36" 1h 04' 43"
3 200 SCHLESSER / LURQUIN SCHLES-FORD 32h 35' 09" 2h 18' 16"
4 207 ALPHAND / MAGNE BMW 34h 10' 51" 3h 53' 58"
5 212 DE MEVIUS / GUEHENNEC BMW 34h 32' 23" 4h 15' 30"
6 211 MAYER / SCHULZ MITSUBISHI 35h 13' 07" 4h 56' 14"
7 224 SABY / STEVENSON VOLKSWAGEN 35h 37' 49" 5h 20' 56"
8 225 MAGNALDI / LEGAL HONDA 36h 50' 39" 6h 33' 46"
9 227 KOLBERG / LOURIVAL MITSUBISHI 37h 08' 22" 6h 51' 29"
10 236 HOUSIEAUX / FAGOT MITSUBISHI 37h 39' 12" 7h 22' 19"
11 259 AL ATTIYAN / BARTHOLOME MITSUBISHI 38h 21' 44" 8h 04' 51"
12 208 DE VILLIERS / JORDAAN NISSAN 38h 25' 53" 8h 09' 00"
13 214 DE LAVERGNE / ANQUETIL NISSAN 38h 30' 49" 8h 13' 56"
21 202 MC RAE / THORNER NISSAN 47h 55' 08" 17h 38' 15"
23 247 IKEMACHI / DELLI - ZOTTI NISSAN 49h 04' 58" 18h 48' 05"
28 245 PATISSIER / IRISSOU NISSAN 51h 17' 03" 21h 00' 10"
33 205 VATANEN / REPO NISSAN 53h 14' 09" 22h 57' 16"
42 234 METGE / CHEVALIER NISSAN 56h 09' 45" 25h 52' 52"
70 303 LU / SCHURGER NISSAN 72h 04' 45" 41h 47' 52"
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